Diário Oficial
RIO GRANDE DO NORTE

3509 DE SETEMBRO DE 2021

ENDEREÇO: AV AIRTON SENA, 4148, CAPIM MACIO, NATAL/RN CEP:59080100
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E INSUMOS PARA ENFRENTAMENTO DA COVID-19
VALOR TOTAL: R$ 4.744,00(quatro mil, setecentos e quarenta e quatro reais)
DATA DA EXPEDIÇÃO DO TERMO: 18 de agosto de 2021
VIGENCIA: 18 de agosto de 2021 a 17 de agosto de 2022
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Unidade Orçamentária:02.008 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE Ação:
2243 - MANUTENÇÃO DO COMBATE A COVID-19 Função: 10 - SAÚDE Sub-Função: 301 - ATENÇÃO
BÁSICA Programa: 1007 - ATENÇÃO BASICA EM SAUDE Natureza: 3.3.90.30 - MATERIAL DE CON-
SUMO Fonte de Recurso: 12142100 - Transf. Fundo a Fundo de Rec. do SUS provenientes do Governo Federal
- Bloco de Manut. das Ações e Serviços Públicos de Saúde - Rec. destinados ao enfrentamento da COVID-19
no bojo da ação 21C0 Região: 0001 - Grossos

FUNDAMENTO LEGAL: Lei 10.520/2002 e Decreto 10.024/2019
Grossos/RN, 18 de agosto de 2021
Fundo Municipal de Saude de Grossos
Anny Arielly de Oliveira Souza
Gestora do FMS
Prefeitura Municipal de Grossos
Cinthia Sonale Silva Alves e Souza - Prefeita Constitucional
PHOSPODONT LTDA - Ana Maria Pinheiro Ferreira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACANÃ
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2021

Com base nas informações constantes no Processo Licitatório em referência, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPIPEDO PELO
METODO CONVENCIONAL EM DIVERSAS RUAS DO MUNICIPIO DE JAÇANÃ-RN e em cumprimen-
to aos termos do artigo 43, inciso VI, da Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores, HOMOLOGO E ADJUDICO
o procedimento ora escolhido, em favor da empresa JOSE CREZIO LOPES FILHO - EPP CNPJ
23.304.039/0001-06 com valor global R$ 301.115,62 (Trezentos e um  mil, cento e quinze reais e sessenta e
dois centavos). Em consequência, fica convocado o proponente para assinatura do instrumento de contrato, nos
termos do art. 64, caput, da Lei nº 8.666/93, sob pena de decair o direito à contratação sem prejuízo das sanções
previstas no art. 81 desta lei. Demais informações na sede da CPL, no horário de 07:00 as 13:00. Jaçanã/RN,
em 06 de Setembro de 2021.
Uady Antônio de Farias
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAZINHO/RN
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2021

O Município de Parazinho torna público que no dia 22/09/2021, às 09hs00, fará licitação na modalidade PP nº
011/2021, sessão ao vivo pelo https://www.facebook.com/prefeituradeparazinho, - Objetivo: Registro de preços
para futura e eventual contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de Cestas Básicas para distribuição a
pessoas carentes do município de Parazinho. Edital e anexos em:www.parazinho.rn.gov.br (licitações), ou na
CPL na Praça Senador João Câmara, 20, Centro, Parazinho/RN. Parazinho/RN, 06/09/2021. Rutemberg de
Melo Gonzaga - Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ
EXTRATO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 010/2021
Circunstanciado pelo Parecer apresentado pela Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de
Santa Cruz, ADJUDICO o resultado final obtido da licitação abaixo em epígrafe, para que surta os seus efeitos
legais segundo o julgamento exarado no referido processo licitatório, em favor do(s) licitante(s) a seguir elen-
cado(s):
Licitação: TOMADA DE PREÇOS Nº 010/2021.
Objeto: Contratação dos serviços de engenharia para execução das obras de Reforma, Ampliação e
Climatização de diversas Unidades de Ensino e Escolas da zona rural do Município de Santa Cruz/RN.
Licitante Vencedor: ENGEMAX CONSTRUÇÕES E ENGENHARIA EIRELI EPP, inscrita no CNPJ (MF) sob
o nº 18.716.666/0001-06.
Valor Global Ofertado: R$ 1.721.632,24 (Um milhão setecentos e vinte e um mil seiscentos e trinta e dois reais
e vinte e quatro centavos).
Santa Cruz/RN, em 03 de setembro de 2021.
Ivanildo Ferreira Lima Filho - Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ
EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 010/2021
Circunstanciado pelo Parecer apresentado pela Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de
Santa Cruz, HOMOLOGO o resultado final obtido da licitação abaixo em epígrafe, para que surta os seus
efeitos legais segundo o julgamento exarado no referido processo licitatório, em favor do(s) licitante(s) a seguir
elencado(s):
Licitação: TOMADA DE PREÇOS Nº 010/2021.
Objeto: Contratação dos serviços de engenharia para execução das obras de Reforma, Ampliação e
Climatização de diversas Unidades de Ensino e Escolas da zona rural do Município de Santa Cruz/RN.
Licitante Vencedor: ENGEMAX CONSTRUÇÕES E ENGENHARIA EIRELI EPP, inscrita no CNPJ (MF) sob
o nº 18.716.666/0001-06.
Valor Global Ofertado: R$ 1.721.632,24 (Um milhão setecentos e vinte e um mil seiscentos e trinta e dois reais
e vinte e quatro centavos).
Santa Cruz/RN, em 03 de setembro de 2021.
Ivanildo Ferreira Lima Filho - Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM DO SERIDÓ/RN
AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 823.121/2021. Pelo presente aviso e em cumprimentos a Lei n° 8.666, de
21 de junho de 1993 e alterações posteriores, Lei Complementar N° 123/2006, Art. 48, I e Lei Complementar
nº 147, de 07 de agosto de 2014. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Jardim do
Seridó/RN, torna público a quem interessar, que estará realizando no dia 28 de setembro de 2021, às 08h00min,
na Sala de Licitações, localizada no Centro Cultural de Múltiplo Uso "Prefeito Pedro Izidro de Medeiros", a

Tomada de preços nº 006/2021, do tipo menor preço global em regime de empreitada por preço Global, visan-
do PAVIMENTAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS (PASSAGENS MOLHADAS) NO MUNICÍPIO DE
JARDIM DO SERIDÓ/RN). O Edital encontra-se disponível Sala de Licitações, no Centro Cultural de Múltiplo
Uso "Prefeito Pedro Izidro de Medeiros", à Pç. Prefeito Manoel Paulino dos Santos Filho, nº 228, Centro,
Jardim do Seridó/RN, no horário das 07hs00min às 13hs00min, de segunda a sexta-feira e no endereço eletrôni-
co: https://www.jardimdoserido.rn.gov.br/paginas/licitacoes/336. Maiores informações serão prestadas pelo e-
mail: cpl_js@outlook.com ou pelo Fone: (84) 3472-3902. Jardim do Seridó/RN, em 08 de setembro de 2021.
Jaelyson Max Pereira de Medeiros - Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREZ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 010/2021
PROCESSO Nº 132.492/2021

A Comissão Permanente de Licitações do Município de Arez/RN, torna público a quem interessar que realizará
no dia 23 de setembro de 2021, às 10h00min horas (horário local) a licitação na modalidade Tomada de Preços,
sob o nº 010/2021, cujo objeto é a Contratação de empresa de engenharia para execução dos Serviços de
Ampliação do Centro de Referência de Assistência Social - CRAS, zona urbana do Município de Arez/RN, con-
forme as condições e especificações técnicas constantes neste edital e seus anexos. O edital encontra-se
disponível no site: www.arez.rn.gov.br. Informações através do E-mail: cplarezpma@gmail.com.
Arez/RN, 03 de setembro de 2021.
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES - Município de Arez/RN

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREZ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 011/2021
PROCESSO Nº 132.664/2021

A Comissão Permanente de Licitações do Município de Arez/RN, torna público a quem interessar que realizará
no dia 23 de setembro de 2021, às 11h30min horas (horário local) a licitação na modalidade Tomada de Preços,
sob o nº 011/2021, cujo objeto é a Contratação de empresa de engenharia para execução dos Serviços de
Construção de Cemitério Público na zona urbana do Município de Arez/RN, conforme as condições e especifi-
cações técnicas constantes neste edital e seus anexos. O edital encontra-se disponível no site:
www.arez.rn.gov.br. Informações através do E-mail: cplarezpma@gmail.com.
Arez/RN, 03 de setembro de 2021.
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES - Município de Arez/RN

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREZ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 012/2021
PROCESSO Nº 132.781/2021

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Arez/RN, torna público a quem interessar que realizará
no dia 24 de setembro de 2021, às 10h00min horas (horário local) a licitação na modalidade Tomada de Preços,
sob o nº 012/2021, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO
DOS SERVIÇOS DE LIMPEZA PÚBLICA, COLETA, TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL DE
RESÍDUOS SÓLIDOS DOMICILIARES E COMERCIAIS, COMPREENDENDO A SEDE E ZONA RURAL
DO MUNICÍPIO DE AREZ/RN, conforme as condições e especificações técnicas constantes neste edital e seus
anexos. O edital encontra-se disponível no site:www.arez.rn.gov.br. Informações através do E-mail: cplarezp-
ma@gmail.com.
Arez/RN, 03 de setembro de 2021.
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES - Município de Arez/RN

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 43/2021
Processo nº 901024/2021

O Pregoeiro do Município de Nova Cruz/RN torna público a quem interessar que realizará no sítio eletrônico
www.portaldecompraspublicas.com.br, dia 23 de setembro de 2021 às 09:30 horas (horário de Brasília) a lici-
tação na modalidade Pregão em sua forma Eletrônica sob o nº 43/2021, cujo objeto é o Registro de Preços visan-
do a futura contratação de empresa especializada,  serviços de consultoria para elaboração do Plano de
Segurança da Barragem Pedro Targino Sobrinho no Município de Nova Cruz/RN, tudo de acordo com o que
determina a legislação vigente. O edital encontra-se disponível nos sites: www.portaldecompraspublicas.com.br
e www.novacruz.rn.gov.br. Informações através do e-mail: licitacaonovacruzrn@gmail.com.
Nova Cruz/RN, 8 de setembro de 2021.
ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS - Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 44/2021- Processo nº 809052/2021
O Pregoeiro do Município de Nova Cruz/RN torna público a quem interessar que realizará no sítio eletrônico
www.portaldecompraspublicas.com.br, dia 27 de setembro de 2021 às 09:30 horas (horário de Brasília) a lici-
tação na modalidade Pregão em sua forma Eletrônica sob o nº 44/2021, cujo objeto é o Registro de Preços para
a aquisição gradual de materiais elétricos e materiais de iluminação pública, para a atender as necessidades do
Município de Nova Cruz/RN, listados no Termo de Referência (Anexo I), tudo de acordo com o que determina
a legislação vigente. O edital encontra-se disponível nos sites: www.portaldecompraspublicas.com.br e
www.novacruz.rn.gov.br. Informações através do e-mail: licitacaonovacruzrn@gmail.com.
Nova Cruz/RN, 8 de setembro de 2021.
ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS - Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ
AVISO DE LICITAÇÃO - REPUBLICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 40/2021
Processo nº 805017/2021

O Pregoeiro do Município de Nova Cruz/RN torna público a quem interessar que realizará no sítio eletrônico
www.portaldecompraspublicas.com.br, dia 22 de setembro de 2021 às 09:30 horas (horário de Brasília) a lici-
tação na modalidade Pregão em sua forma Eletrônica sob o nº 40/2021, cujo objeto é o Registro de Preços visan-
do a aquisição de veículo(s) novo(s) (0km), tipo micro-ônibus rural de transporte sanitário rodoviário, para a
atender as necessidades do Município de Nova Cruz/RN. O edital encontra-se disponível nos sites: www.por-
taldecompraspublicas.com.br e www.novacruz.rn.gov.br. Informações através do e-mail: licitacaono-
vacruzrn@gmail.com.
Nova Cruz/RN, 08 de setembro de 2021.
ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS - Pregoeiro

ANO 13                        EDIÇÃO Nº 3543 MUNICIPALIDADE

Item Cód. Descrição Unidade Quantidade Valor Unitário Valor Total

1 0034066 ALGODÃO HIDROFILO 500 G Caixa 100,00 10,8900 1.089,00

2 0034067 ESPARADRAPO 10X4,5 Caixa 500,00 7,3100 3.655,00

Total do contrato em R$ 4.744,00